

Protokół
Antykwa.

1871
1871

Jan Chlebowski lat 18 urodzony 7 klas szkoły powszechnej
Człowiek w szkole pracownik z powodu niedo-
wzrostu i słaboty ciała. Pracownik w kopalni wólc
Pracownik tam jako robotnik najemny. Świadczy w pracy
i myślał iść do byłego miasteczka
Pracownik tam cały czas po wojnie i przed wojną
Praca była bardzo ciężka. Przed wojną pracownik
tylko 8 godzin, a po wojnie pracownik 12 godzin.
Dobry człowiek mi ułżył mocno ale jak razgi
wyjechał to odjechał na swoje gospodarstwo, i
i tego dostawał tylko 100 rubli. Za to miasteczko
i wyjechał i opisał w miasteczku
Miasteczko było właśnie silpota i w czasie wojny mi
moim było zatrudniał pracownika. Utrzymał było bardzo
ciężko. Wskazywał na miasteczko, 4 kg. kupy 4 kg. kupy,
moim 4 kg. kupy 4 kg. kupy. Chłopa dawał i po
dawał dawał i to było wszystko. Ale co mi dawał
mi miasteczko kupił po wojnie. Miasteczko
właściwie było w opałach i dawał być kupa
właściwie jako to miasteczko i najemny

11501. Wstrzymamni mi miastem mi kogo. Prasen
 Ojciec matka brat i ja a dnie wstrzym byli na
 wstrzymamni Ojciec i matka. Zarobki wyplacali oboje
 martwic. Ze nadmierne godziny nie placili nigdy.
 i museli ze to dla Skrasnej armii. Gdy przypelni umow
 to pracowal w uoy to wlozy mi pracowal
 dzien takze ze za mowac przez placilo mi takzamo
jak za ducuna. Gdy mi sie konczalo dniata to mi
 moglam sie skarżyć to zaraz mi tym wyprawili
 skarżem miastem dnia ale wyrobilam tylko jedny
 celoty sobilam solidnie to musilam zyci o kogo.

Potomni ras mi podawalim prawdziwie to gdyby
 podawal prawdziwie to bym nie dostal nawet na entel
 ale bytam tam iadziej stachanowem mi
 walcem kiazem. Wyhodne miastem cowne w robote.

To k wazie wojny pracowalim po 10 godzin i wstajemy
 wogole nie miastem, i nawet wiecej mi zarabialam
 Pasa dla mumi byla ukochana na plasa. Pracowa bym
 w wozach w browarach. W kopalni walcylam byto
 dnie i w nactach mi bylo tak dusno. Oboje tam
 kopalni bylo dno wolkowi zarzaz dla mowacim

i dla kobiet. W tych kapitalistich górnich przedsiębiorstwach
 było dużo wypadków śmiertelnych, dlatego że nie miała
 zaradka ani na ludzi. Proszę temu robotnikowi tak
 rzeczy aby ten się nie obrałoto. Nie był to ~~niebezpieczny~~
 od innych wypadków. Do rąk pracy dostawali ~~dominacja~~
 robotnicy. Na przykład dom, mi roboty a mnie się mi
 chcieli tej, chciałem innej pracy to mi wogóle wtedy nie
 chcieli przyjąć na roboty, taki było przed wojną i ~~po~~
 wojny. Tak samo mój ojciec mi chciał roboty to on
 daki chciał więcej a mu się dali, to zato jeszcze
 wymusili z pracy i powstrzymali że roboty „pragmat”
 i wzięli go arotowali na Komisarzy ~~mi~~
 W inne warunki się zmniejszili ~~polaków~~ się
 depresyjne bo bali się żeby coś mi zrobili
 coś wtedy na ich się korzyść.
 Politycznym radom i instrukcją się dawano
 Instrukcją odwołali się sprawa byłaby z ~~innymi~~
 słowami. Praca się była zorganizowana
 materiał drewniany ~~innych~~, paradyk się była
 Skarbnik ~~innych~~. Topaty, kilofy, łom
 i ~~innych~~ kompresatory i ~~innych~~ i ~~innych~~ stare.

11501

— 3 —

Opisalam ~~spis~~ ^{spis} ~~tytu~~ ^{tytu} ~~tam~~ ^{tam} ~~gdzie~~ ^{gdzie} ~~ju~~ ^{ju} ~~bylam~~ ^{bylam} ~~na~~ ^{na} ~~robotach~~ ^{robotach}
perisuwai i polakimi robotami mi moze do
mi pracowatam w polsce.

19711

semb. Chlebowski Jan